

MUNICIPIO DE PIRES DO RIO
CAMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. processo 342024/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) MURYLLO DE ALMEIDA BASTOS, no uso de suas atribuições legais e constituicionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.1001.2101.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	20.029,42
TOTAL				20.029,42

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: CASA FORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 20.556.393/0001-21

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	5	CIMENTO CP II 50 KG	UN		122,0000	35,0000	4.270,0000
1	6	CABO PP	M		43,0000	8,4000	361,2000
1	7	LUMINARIA LED EMBUTIR NO CHÃO	1		5,0000	169,9000	849,5000
1	8	FITA DE FUSÃO	UN		1,0000	39,9000	39,9000
1	9	FITA ISOLANTE 3 M	UN		1,0000	9,5000	9,5000
1	10	CANO DE ESGOTO DE 100MM	M		18,0000	13,5000	243,0000
1	11	LATA DE TINTA 18 LTS	UN		10,0000	341,8500	3.418,5000
1	12	TINTA PARA PISO 18L CINZA CHUMBO	1		4,0000	341,8500	1.367,4000
1	13	TINTA VIVACOR 18 LTS AZUL LAGUNA	LT		1,0000	267,0000	267,0000
1	14	TEXTURA ACRÍLICA PLUS	KG		5,0000	188,9000	944,5000
1	15	TINTA 18 LT NOVO CAMURÇA	LT		2,0000	267,0000	534,0000
1	16	PINCEL	UN		3,0000	16,9000	50,7000
1	17	ROLO 23 CM EXTRA PELE DE CARNEIRO	UN		2,0000	36,9000	73,8000
1	18	COLA PARA CANO	1		2,0000	16,7000	33,4000
1	19	JOELHO ESG 90X100MM	UN		20,0000	5,9000	118,0000
1	20	LUVA 100 MM	UN		16,0000	5,5000	88,0000
1	21	ABRAÇADEIRA TIPO U TUBO 100	UN		14,0000	3,2000	44,8000
1	22	PARAFUSO CHIP CHATA 5,0X50	UN		30,0000	0,3000	9,0000
1	23	BUCHA FIX 06	UN		30,0000	0,2500	7,5000
1	24	BROXA REDONDA 799	1		2,0000	13,9000	27,8000
1	25	BROXA RETANG 18X18CM	1		2,0000	13,9000	27,8000
1	26	ROLO DE ESPUMA 09 CM	1		4,0000	6,9000	27,6000
1	27	TORNEIRA JARDIM	UN		2,0000	6,5000	13,0000
1	28	TOMADA EXT PADRÃO 2P+T 10A	UN		4,0000	13,9000	55,6000
1	29	PONTEIRA FENDA/PHILLIPS	1		1,0000	5,9000	5,9000
1	30	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS 30X25	UN		10,0000	0,6900	6,9000
1	31	BROCA DE AÇO RÁPIDO 06,0 mmx93,0	UN		1,0000	8,2000	8,2000
1	32	BUCHA DE FIXAÇÃO PLAST 6	1		10,0000	0,1500	1,5000
1	33	BROCA CONC IDEA 10MM IRWIN	UN		1,0000	16,9000	16,9000
1	34	PARAF CHIP CHATA PHILLIPS 6X6	1		10,0000	0,5000	5,0000
1	35	BUCHA FIXAÇÃO PLAST 10	1		100,0000	0,2000	20,0000
1	36	EXTENSÃO 10 MT 2P	1		1,0000	59,9000	59,9000

MUNICIPIO DE PIRES DO RIO
CAMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	37	PARAFUSO CHIP CHATA 5X4	1		4,0000	0,2700	1,0800
1	38	ROLO ANTI GOTA 23 CM	1		2,0000	27,9000	55,8000
1	39	TUBO SOLD 25 MM	MT		15,0000	3,3000	49,5000
1	40	SILICONE 50GR TRANSPARENTE	UN		1,0000	8,2000	8,2000
1	41	JOELHO SOLD 90X50 MM	1		2,0000	3,9000	7,8000
1	42	LUVA SOLD SIMPLES 50 MM	1		1,0000	3,5000	3,5000
1	43	FITA VEDA ROSCA 18X25	1		1,0000	4,5000	4,5000
1	44	REG PRESSAO 3/4	1		1,0000	65,6000	65,6000
1	45	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	1		1,0000	1,2000	1,2000
1	46	JOELHO SOLD 90X25	1		8,0000	0,9000	7,2000
1	47	TEE SOLDAVEL 50/25 MM	1		1,0000	8,9000	8,9000
1	48	LUVA SOLD BUCHA LATAO 25X3/4	1		1,0000	5,5000	5,5000
1	49	NIPEL ROSCAVEL 3/4	1		1,0000	1,4000	1,4000
1	50	ENXADA LARGA 2,5 COM CABO 1,45 TRAMONTINA	1		1,0000	70,5000	70,5000
1	51	MANG CORRUGADA 20X50 MT	1		40,0000	1,5000	60,0000
1	52	DISCO DIAMANTADO 110 MM	1		1,0000	38,9000	38,9000
1	53	PA DE BICO N 4 COM CABO 1,20 MT	1		2,0000	56,9000	113,8000
1	54	MANGUEIRA JARDIM 20 MT 1/2	1		1,0000	139,9000	139,9000
1	55	ALAVANCA ACO LISA 1,80 MT 7/8	1		1,0000	149,0000	149,0000
1	56	PLUG FEMEA 10 A 3 POLOS	1		2,0000	6,9000	13,8000
1	57	JOELHO SOLD 45X50	1		1,0000	7,8000	7,8000
1	58	LUVA SOLD CORRE 50 MM	1		2,0000	31,9000	63,8000
1	59	PRUMO DE CENTRO 300 GR	1		1,0000	30,9000	30,9000
Total							13.914,3800

Total							13.914,3800
-------	--	--	--	--	--	--	-------------

Empresa: DLS EXTRAÇÃO DE AREIA E CASCALHO LTDA

CNPJ/CPF: 05.486.247/0001-83

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	AREIA GROSSA	METRO CUBICO		10,0000	180,0000	1.800,0000
1	2	AREIA FINA	METRO CUBICO		2,0000	160,0000	320,0000
1	3	BRITA 0	METRO CUBICO		11,0000	190,0000	2.090,0000
1	4	TERRA	METRO CUBICO		7,0000	40,0000	280,0000
Total							4.490,0000
Total							4.490,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, 27 de Junho de 2024.


Muryllo de Almeida Bastos
Agente de Contratação

Responsável